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Ministeriet for Grønland. København, den 12. februar 1965. 

a. Ændringsforslag til forslag til finanslov for finansåret 1965-66 § 27. Statens 
anlægsudgifter. 

b. 2.09. Ministeriet for Grønland. 
01. Det almindelige bygge- og anlægsprogram 2.900.000 kr. 
02. Teletjenestens bygge- og anlægsprogram 4- 2.000.000 - 
03. Anlægsarbejder i henhold til lov nr. 177 af 5. juni 1959 om 

opførelse af fiskeindustrianlæg m. v. og om bygning af havne -f- 900.000 - 
Som ny konto indsættes: R. B. F. 

12. Søgående kutter til Grønlands fiskeriundersøgelser 0 0 35.000 

c. Ad 2.09.01.-03. Siden udarbejdelsen af finanslovforslaget er anlægsprogrammet 
revideret, hvilket har medført ønsker om en ændret fordeling af den samlede bevilling 
på disse 3 konti. 

Ad 2.09.12. En udvidelse af fiskeriundersøgelserne ved Grønland er nødven- 
dig, dels på grund af udviklingen af det grønlandske fiskeri i retning af helårsfiskeri 
på bankerne, dels som følge af, at risikoen for overbeskatning af torskebestanden i 
Davisstrædet skaber behov for kortlægning af alternative fiskerimuligheder. Hertil 
kommer, at samarbejdet inden for den nordvestatlantiske fiskerikommission medfører 
stadigt voksende forpligtelser, og at Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser, som 
hidtil har arbejdet i de grønlandske farvande med fartøjet 홢Dana", må indskrænke 
sin virksomhed her på grund af presserende opgaver andetsteds. 

Grønlands Fiskeriundersøgelsers nuværende 38 t  kutter "Adolf Jensen", der 
er bygget i 1945, vil være uegnet til at varetage nævnte udvidede undersøgelsesarbejder, 
dels fordi dens sødygtighed på det åbne hav er utilstrækkelig, dels fordi den på 
grund af beboelsesforholdene om bord vil have for lille besætning til at være borte 
fra havn i den for sådanne undersøgelser nødvendige tid. Endvidere opfylder skibets 
indretning ikke de i dag gældende bestemmelser for mandskabets indkvartering. 
Det vil derfor med en fortsat anvendelse af "Adolf Jensen" være nødvendigt at fore- 
tage indgribende ændringer i fartøjets aptering, hvilket vil reducere pladsen for de 
videnskabsmænd, der skal udføre undersøgelserne. 

Et  fartøj egnet til formålet må være på omkring 100 t. Anskaffelsessummen 
for et sådant undersøgelsesfartøj anslås til 1,5 mill. kr. inklusive alt udstyr bortset 
fra fiskeredskaber og laboratorieapparatur. Driftsudgifterne til et sådant fartøj 
ansættes til 250.000 kr. årligt, afskrivning og forrentning ikke medregnet. Det nuvæ- 
rende undersøgelsesskib "Adolf Jensen" vil kunne sælges til interesserede for antagelig 
100.000-150.000 kr. 

Det herved søgte beløb, 35.000 kr., dækker udgifterne til projektering af et 
fartøj som det omhandlede. 

Det tilføjes, at Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser fuldt ud har tilsluttet 
sig ovennævnte forslag om anskaffelse af et undersøgelsesfartøj på 100 t, at Grønlands 
landsråd har anbefalet intensivering af fiskeriundersøgelserne, og at Grønlandsudvalget 
af 1960 har anbefalet anskaffelse af det fornødne materiel til fiskeribiologernes kort- 
lægningsarbejde. 

d. Finansministeriets tilslutning foreligger. 

OARL P. JENSEN 
/ Pie Barfod, 

eksp.sekr. Til finansudvalget. 

Forslaget tiltrædes. 


